
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση της Επιτροπής Εποπτείας Αξιολόγησης 
για το σύνολο των υπαγόμενων στο πεδίο εφαρ-
μογής του Μέρους Β΄ του ν. 4940/2022 (Α΄ 112), 
υπαλλήλων της Προεδρίας της Κυβέρνησης και 
των Υπουργείων, περιλαμβανομένων όλων των 
γραμματειών, των διοικητικών τομέων, των υπη-
ρεσιών και των νομικών προσώπων που εποπτεύ-
ονται από αυτά.

2 Σύσταση της Επιτροπής Εποπτείας Αξιολόγησης 
για το σύνολο των υπαγόμενων στο πεδίο εφαρ-
μογής του Μέρους Β΄ του ν. 4940/2022 (Α΄ 112), 
υπαλλήλων των Ο.Τ.Α. α΄ βαθμού, συμπεριλαμ-
βανομένων των Περιφερειακών Ενώσεων Δήμων 
(Π.Ε.Δ.) και της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδος 
(Κ.Ε.Δ.Ε.).

3 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΑΠΔΕΠ/Φ.5/42/οικ17008 (1)

   Σύσταση της Επιτροπής Εποπτείας Αξιολόγησης 

για το σύνολο των υπαγόμενων στο πεδίο εφαρ-

μογής του Μέρους Β΄ του ν. 4940/2022 (Α΄ 112), 

υπαλλήλων της Προεδρίας της Κυβέρνησης και 

των Υπουργείων, περιλαμβανομένων όλων των 

γραμματειών, των διοικητικών τομέων, των υπη-

ρεσιών και των νομικών προσώπων που επο-

πτεύονται από αυτά.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Tου άρθρου 15 του ν. 4940/2022 «Σύστημα στοχο-

θεσίας, αξιολόγησης και ανταμοιβής για την ενίσχυση 

της αποτελεσματικότητας της δημόσιας διοίκησης, ρυθ-
μίσεις για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 112),

β. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130),

γ. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α΄ 139) 
και

δ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

2. Την υπ’ αρ. 1398/7.7.2023 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και της Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β΄ 4404).

3. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε: 

Άρθρο Μόνο

1. Συνιστάται Επιτροπή Εποπτείας Αξιολόγησης για 
το σύνολο των υπαγόμενων στο πεδίο εφαρμογής του 
Μέρους Β΄ του ν. 4940/2022 (Α΄ 112), υπαλλήλων της 
Προεδρίας της Κυβέρνησης και των Υπουργείων, περι-
λαμβανομένων όλων των γραμματειών, των διοικητικών 
τομέων, των υπηρεσιών και των νομικών προσώπων που 
εποπτεύονται από αυτά, με έδρα το Υπουργείο Εσωτερι-
κών (τομέας Διοικητικής Ανασυγκρότησης).

2. Έργο της Επιτροπής είναι:
α) η εξέταση των ενστάσεων των αξιολογούμενων, 

σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 14 και στην παρ. 5 
του άρθρου 15 του ν. 4940/2022,

β) ο έλεγχος και η έγκριση των εκθέσεων αξιολόγησης 
υπαλλήλων του άρθρου 13 του ν. 4940/2022, σύμφωνα 
με όσα ορίζονται στην παρ. 6 του άρθρου 15 του ίδιου 
νόμου,

γ) η εξέταση των εισηγήσεων των καθ’ ύλην αρμόδιων 
μονάδων της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Διοίκησης, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6082

68125

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.10.20 11:05:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68126 Τεύχος B’ 6082/19.10.2023

σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 8 και την παρ. 11 
του άρθρου 9 του ν. 4940/2022, και η λήψη σχετικών 
διορθωτικών μέτρων, σύμφωνα με όσα ορίζονται στην 
παρ. 7 του άρθρου 15 του ίδιου νόμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Οκτωβρίου 2023

Η Υφυπουργός 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΑΠΔΕΠ/Φ.5/43/οικ.17005 (2)

    Σύσταση της Επιτροπής Εποπτείας Αξιολόγησης 

για το σύνολο των υπαγόμενων στο πεδίο εφαρ-

μογής του Μέρους Β΄ του ν. 4940/2022 (Α΄ 112), 

υπαλλήλων των Ο.Τ.Α. α΄ βαθμού, συμπεριλαμ-

βανομένων των Περιφερειακών Ενώσεων Δήμων 

(Π.Ε.Δ.) και της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλά-

δος (Κ.Ε.Δ.Ε.).

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 15 του ν. 4940/2022 «Σύστημα στοχο-

θεσίας, αξιολόγησης και ανταμοιβής για την ενίσχυση 
της αποτελεσματικότητας της δημόσιας διοίκησης, ρυθ-
μίσεις για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 112),

β. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130),

γ. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α΄ 139)
και

δ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

2. Την υπ’ αρ. 1398/7.7.2023 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και της Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β΄ 4404).

3. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο

1. Συνιστάται Επιτροπή Εποπτείας Αξιολόγησης για 
το σύνολο των υπαγόμενων στο πεδίο εφαρμογής του 
Μέρους Β΄ του ν. 4940/2022 (Α΄ 112), υπαλλήλων των 
Ο.Τ.Α. α΄ βαθμού, συμπεριλαμβανομένων των Περιφερει-
ακών Ενώσεων Δήμων (Π.Ε.Δ.) και της Κεντρικής Ένωσης 
Δήμων Ελλάδος (Κ.Ε.Δ.Ε.), με έδρα το Υπουργείο Εσωτε-
ρικών (τομέας Διοικητικής Ανασυγκρότησης).

2. Έργο της Επιτροπής είναι:
α) η εξέταση των ενστάσεων των αξιολογούμενων, 

σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 14 και στην παρ. 5 
του άρθρου 15 του ν. 4940/2022,

β) ο έλεγχος και η έγκριση των εκθέσεων αξιολόγησης 
υπαλλήλων του άρθρου 13 του ν. 4940/2022, σύμφωνα 
με όσα ορίζονται στην παρ. 6 του άρθρου 15 του ίδιου 
νόμου,

γ) η εξέταση των εισηγήσεων των καθ’ ύλην αρμόδιων 
μονάδων της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Διοίκησης, 
σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 8 και την παρ. 11 
του άρθρου 9 του ν. 4940/2022, και η λήψη σχετικών 
διορθωτικών μέτρων, σύμφωνα με όσα ορίζονται στην 
παρ. 7 του άρθρου 15 του ίδιου νόμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Οκτωβρίου 2023

Η Υφυπουργός 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

(3)

    Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών. 

   Δυνάμει της υπ’ αρ. 279/22/2023 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών, που εκδό-
θηκε την 2.10.2023, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 
του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 2 
του άρθρου 119Α και της περ ζ΄ της παρ. 2 του άρθρου 
155 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» 
(Α΄ 265), αφορά λαθρεμπορία 814 πακέτων τσιγάρων 
που διαπιστώθηκε την 16.11.2019 στην Αθήνα (σχετ. η 
υπ’ αρ. 3008/14/68/17.11.2019 μηνυτήρια αναφορά του 
Τμήματος Ασφαλείας Αγίου Παντελεήμονα), και δημο-
σιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του 
ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των τριών χιλιάδων τετρακοσίων σαράντα 
πέντε ευρώ και ογδόντα επτά λεπτών (3.445,87 €), εκ των 
οποίων Εισαγωγικός Δασμός 404,90 €, Φ.Π.Α. 724,45 € και 
Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 2.316,52 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 
1.343,10 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 973,42 €).

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο (επ.) KHALED (όν.) AMR 
του MOHAMED και της MAHROUSA, γεν. 1.10.1991 στην 
Αίγυπτο, πρώην κάτοικο Αθηνών, οδός Μ. Βόδα αρ. 71 
ή 171 ή 172 και νυν αγνώστου διαμονής, με Α.Φ.Μ. 
173715530, κάτοχο του υπ’ αρ. Α21249429 Διαβατηρίου 
και του υπ’ αρ. 480647 Δελτίου Αιτούντος Διεθνή Προ-
στασία, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού δέκα χιλιάδων 
τριακοσίων τριάντα επτά ευρώ και εξήντα ενός λεπτών 
(10.337,61 €), ήτοι το τριπλάσιο των αναλογούντων στα 
υπό κρίση καπνικά δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη 
διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το 
οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπρα-
ξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68127Τεύχος B’ 6082/19.10.2023

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(4)

    Επιβολή πολλαπλών τελών για λαθρεμπορία κα-
πνικών. 

    Με την υπ’ αρ. 23/2021/13.10.2023 καταλογιστική 
πράξη της Προϊσταμένης Διεύθυνσης του Τελωνείου Σύ-
ρου, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 
του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 και δημοσιεύεται σύμ-
φωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου νόμου, οι:

1)  FAYZ (επ.) RAMADAN (όν.) του KHALAF και της 
THALTHA, γεννημένος την 1.12.1997, υπήκοος Συρί-
ας, με αριθμό Δελτίου Αιτούντος Διεθνή Προστασία 
1004499, αριθμό φακέλου ΔΚΑ 05/000531939 και ΑΦΜ 
178759750, αγνώστου διαμονής,

2) QANBOUR (επ.) MAHMOUD (όν.) του HASAN και της 

NADIA, γεννημένος την 1.4.1984, με αριθμό Δελτίου Αι-

τούντος Διεθνή Προστασία 819100 και αριθμό φακέλου 

ΔΚΑ 05/0004944377, αγνώστου διαμονής,

κρίθηκαν υπαίτιοι λαθρεμπορίας καπνικών, καθόσον 

βρέθηκαν στην κατοχή τους συνολικά εκατόν εξήντα 

οκτώ (168) συσκευασίες καπνού, μάρκας OLD HOLBORN, 

των πενήντα γραμμαρίων έκαστη, χωρίς να φέρουν την 

προβλεπόμενη ταινία σήμανσης ελέγχου φόρου και κα-

τανάλωσης καπνού της αρμόδιας εθνικής αρχής ή άλλης 

ξένης αντίστοιχης αρχής. Για την πράξη τους αυτή τους 

επιβλήθηκαν πολλαπλά τέλη που ανέρχονται σε έξι χι-

λιάδες τριακόσια είκοσι ευρώ και σαράντα τρία λεπτά 

(€ 6.320,43), τα οποία συμπεριλαμβάνουν και τα τέλη 

χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω πράξης επιτρέπεται η κατάθεση προ-

σφυγής, εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευσή 

της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, ενώπιον του αρ-

μόδιου Διοικητικού Πρωτοδικείου. 

 Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης

ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΠΑΦΙΛΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68128 Τεύχος B’ 6082/19.10.2023

*02060821910230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


